
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа № 99 имени Героя Советского Союза Никулиной Е.А.»
(МБОУ «Школа № 99»)

П Р И К А З

« 02 » сентября 2024 г. № 77

Об организации групп
продленного дня в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Постановления Администрации города Ростова-на-Дону
№ 531 от 16.06.2017 г. «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в группах продленного
дня в муниципальных образовательных организациях города Ростова-на-Дону» (в
ред. от 18.01.2024 № 15), и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 22.06.2024 № 159-
ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 09.09.2024 года предоставление в МБОУ «Школа №
99» в новом 2024-2025 учебном году услуги по присмотру и уходу за детьми в
группах продленного дня, оплачиваемых родителями (законными
представителями) учащихся, с целью удовлетворения потребностей родителей
(законных представителей) в присмотре и уходе за несовершеннолетними
детьми, оказания помощи семье в воспитании и развитии способностей
обучающихся, создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные
условия развития для обучающихся, в соответствии с возрастными и
индивидуальными особенностями, оказания всесторонней помощи семье в
обучении навыкам самостоятельности в обучении.

2. Утвердить следующие внутренние локально-нормативные акты:
- Положение об оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в МБОУ «Школа № 99»;
- Положение о поступлении и расходовании средств от оказания услуг по
присмотру и уходу за детьми в ГПД МБОУ «Школа № 99»;
- Положение об оплате труда педагогических и других работников,
непосредственно принимающих участие в оказании услуг по организации
присмотра и ухода за детьми в ГПД МБОУ «Школа № 99».

3. Утвердить штатное расписание на осуществление услуг по присмотру и
уходу за детьми в группах продленного дня на период с 02.09.2024 года в
количестве 4,65 штатных единиц. Источником финансирования данного



штатного расписания являются средства, полученные от родителей (законных
представителей) за осуществления услуг по присмотру и уходу за детьми в
группах продленного дня.

4. Осуществлять оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в соответствии с утвержденными выше Положениями.

5. Скомплектовать группы продленного дня, согласно заключенных
договоров «Об оказании услуг по присмотру и уходу за детьми в группе
продленного дня» с родителями (законными представителями) обучающихся,
утвердить списочный состав групп отдельным приказом по учреждению.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 99» О.М. Коновская

Рябухина Валентина Владимировна
(863) 276-45-51



Приложение № 1
к приказу № _______ от _______________

1. Группа продленного дня № 1, воспитатель Снегирева О.Н.
№
п/
п

ФИО Клас
с

№
п/
п

ФИО Клас
с

1 Альтшуль Алина 1 Е 17 Мамедалиев Элвин 1 З

2 Артемов Кирилл 1 З 18 Микшакова Кира 1 Е

3 Асланова Виктория 1 А 19 Моисеенко Александр 1 А

4 Байрамукова София 1 А 20 Пересада Арина Викторовна 1 Е

5 Бондаренко Егор 1 Б 21 Пивоваров Иван 1 Е

6 Вернидубова Ангелина 1 Б 22 Плеханов Владислав 1 Е

7 Дооронов Бэлазим 1 Е 23 Полякова Алиса 1 Е

8 Зотова Мария 1 А 24 Ратохин Лев 1 Б

9 Кваченок Денис 1 З 25 Семенченко Анастасия 1 Е

10 Колпакова Анастасия 1 Б 26 Сидельникова Антонина 1 А

11 Куделин Матвей 1 Б 27 Срабионов Тигран 1 Е

12 Лынов Дмитрий 1 А 28 Фалькина Диана 1 Е

13 Майорова Анастасия 1 Е 29 Шипилов Семен 1 З

14 Мамедалиев Амир 1 З 30 Юницкий Александр 1 Е

2. Группа продленного дня № 2, Ершова Н.В.
№
п/
п

ФИО Клас
с

№
п/
п

ФИО Клас
с

1 Авдеева Анна Юрьевна 1 В 16 Коровина Арина 1 В

2 Алпатова Яна 1 Ж 17 Макаров Максим 1 Ж

3 Ардуханова София 1 Ж 18 Медов Петр 1 И

4 Баркова Ксения 1 Д 19 Медяковский Тимофей 1 Г

5 Бобыкин Дмитрий 1 Д 20 Мордовина Евгения 1 Ж

6 Бондаренко Александра 1 Г 21 Овсепян Гаянэ 1 Д

7 Бруцкий Кирилл 1 Г 22 Орденцова Варвара 1 И

8 Власко Владимир 1 И 23 Пантелеева Софья 1 В



9 Водолазкин Захар 1 Ж 24 Подчумачева Ангелина 1 И

10 Гольцев Руслан 1 И 25 Проскурина Дарья 1 Ж

11 Долбня Максим 1 В 26 Сатонкин Анатолий (Опека) 1 И

12 Егоян Вартуи 1 Ж 27 Стрельников Степан 1 Д

13 Ешеева Любовь 1 Г 28 Ткачева Софья 1 Ж

14 Журавлева Милана 1 Д 29 УктамовФаррух 1 И

15 Карбаков Захар 1 В 30 УсенкоИнга 1 И

31 Черкасских Полина 1 Г


